
Č.j. MUDK-ŠKS/25134-2023/pis 6270-2024 

1  mudk.cz 
    

Dohoda o spolupráci na projektu na podporu integrace držitelů 

dočasné ochrany 

 

č. ŠKS/SPOL-2024/0155 

 

Níže uvedené strany, 

město Dvůr Králové nad Labem 

se sídlem:   náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

IČO:   00277819 

datová schránka: mu5b26c 

zastoupené:   Ing. Janem Jarolímem, starostou města 

kontaktní osoba:           Mgr. Kateřina Pištorová, vedoucí odboru ŠKS 

(dále jen „město“) 

 

a 

Oblastní charita Dvůr Králové 

se sídlem:  Palackého 99, 544 01 Dvůr Králové nad Labem  

IČ:    43464637     

datová schránka: fx2bsri 

jednající:                      Mgr. Mgr. Kateřinou Hojnou, ředitelkou  

(dále jen „charita“) 

 

a 

 

(společně též jako „smluvní strany“) 

uzavírají níže uvedeného dne na níže uvedeném místě dle tuto dohodu o spolupráci: 

 

1.1 Město prohlašuje, že dne 9.2.2024 podalo žádost o dotaci na projekt, jehož cílem je podpora 

integrace uživatelů dočasné ochrany. Rozhodnutím Ministerstva vnitra ze dne 27.3.2024 byla městu na 

výše uvedený účel poskytnuta dotace ve výši 1.344.527 Kč. 

 

1.2 Charita prohlašuje, že bude realizovat integrační aktivity pro uživatele dočasné ochrany dle žádosti 

o poskytnutí dotace, resp. dle přílohy č. 1 žádosti – „Popis celého projektu,“ a dle přílohy této dohody 

tj. Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2024 č. 
10/2024/OBCEKOL1, které je nedílnou součástí této dohody.  
 

1.3 Smluvní strany berou na vědomí, že jelikož musí být v daném případě žadatelem o poskytnutí dotace 

město, bude dotace poskytovatelem poukázána na bankovní účet města. 

 

1.4 Smluvní strany se dohodly, že město poukáže na bankovní účet č. 1306373349/0800 charity 

prostředky ve výši poskytnuté dotace na projekt dle čl. 1.1 této dohody a povinný podíl města ve výši 

99.746 Kč do 30 dnů ode dne, kdy tuto dotaci od poskytovatele obdrží. 

 

1.5 Charita bere na vědomí, že je povinna při realizaci projektu splnit podmínky dle rozhodnutí 

Ministerstva vnitra ze dne 27.3.2024 o poskytnutí dotace. Rozhodnutí o poskytnutí dotace je přílohou 



Č.j. MUDK-ŠKS/25134-2023/pis 6270-2024 

2  mudk.cz 
    

této dohody. V případě nesplnění těchto podmínek se charita zavazuje nahradit městu újmu, která mu 

v souvislosti s porušením podmínek rozhodnutí vznikne. 

 

1.6 Charita je povinna nejpozději do 15.1.2025 předložit městu vyúčtování, z nějž bude patrný způsob 

využití poskytnuté dotace. Na výzvu města je charita povinna poskytnout městu podklady o realizaci 

projektu a způsobu využití dotace. 

 

1.7 Tato dohoda je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

1.8 Záležitosti neupravené touto dohodou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., v platném znění. 

 

1.9 Smluvní strany prohlašují, že si dohodu podrobně přečetly a souhlasí s jejím obsahem. Dále smluvní 

strany prohlašují, že dohoda byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, 

a bez nátlaku na některou ze stran, na důkaz čehož níže připojují své podpisy. 

 

1.10 Tato dohoda by schválena usnesením Rady města Dvůr Králové nad Labem č. R/234/2024 - 47. 

RM ze dne 18.4.2024. 

 

 

 

Ve Dvoře Králové nad Labem dne 2.5.2024 

 

 

 

 

 

 

…………………………………. ………………………………… 

Ing. Jan Jarolím                                                                                        Mgr. Mgr. Kateřina Hojná 

starosta města                                                                                                       ředitelka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 1 

M I NI ST ERST VO V NI T RA Č R  
Nad Štolou 3, 170 00 Praha 7  

Č.j.: MV- 182859-82/OAM-2023 

Vydává podle § 14 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech  
a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla) 

 

R o z h o d n u t í   
o poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR  

na rok 2024  
č. 10/2024/OBCEKOL1 

 

Příjemce dotace: Město Dvůr Králové nad Labem 

IČO, LAU 00277819, CZ0525 

Ulice: Náměstí T. G. Masaryka čp. 38 

Město: Dvůr Králové PSČ: 544 17 

Bankovní spojení: 94-5013601/0710 

Název programu: Systémem výzev na výdaje realizované v rámci projektů obcí na 
podporu integrace držitelů dočasné ochrany na lokální úrovni v 
roce 2024 

Účelové určení dotace: Hlavním cílem je pokračování v integraci, adaptaci a sociálním 
začleňování osob s pobytovým oprávněním vydaným v souvislosti s 
válkou na Ukrajině, které pobývají na území Královédvorska. Cílem je, 
aby se nově přicházející osoby rychleji zorientovaly, osamostatnily a 
začlenily a snížila se tak potřeba dalších sociálních intervencí. Cílem  
pro stávající komunitu je pokračovat v integračních aktivitách. Integrace 
nově příchozích bude rychlejší prostřednictvím již vzniklé komunity. 
 
Dotace je poskytována v souladu s usnesením vlády České republiky 
č. 26 ze dne 18. ledna 2016 Aktualizovaná Koncepce integrace cizinců 
– Ve vzájemném respektu. 

Název projektu: Integrační aktivity pro držitele dočasné ochrany 2024 na 
území ORP Dvůr Králové nad Labem 

Poskytnutá částka: 1 344 527 Kč 

Lhůta pro realizaci: 1.1.2024 - 31.12.2024 

Podmínky pro přidělení a použití dotace 

Podmínky uvedené v bodech č. 3,4,5,6,9,10 se považují za závažné a jejich porušení bude 
postihováno odvodem za porušení rozpočtové kázně podle § 44a odst. 4 písm. b) zákona č. 
218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 
(rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů.   

Podmínka uvedená v bodě č. 8 se považuje za méně závažnou a její porušení bude 
postihováno odvodem za porušení rozpočtové kázně podle § 44a odst. 4 písm. a) zákona č. 
218/2000 Sb, a to na základě ustanovení ve výši 5 % z celkové částky dotace, přičemž však 
odvod za porušení rozpočtové kázně nemůže být vyšší než částka dotace vyplacená ke dni 
porušení rozpočtové kázně. 

1. Rozhodnutí je vydáno podle § 14 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 
některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů.  

2. Dotace bude poskytnuta jednorázovým převodem z  účtu poskytovatele dle § 19 odst. 2 zákona 
č. 218/2000 Sb. na bankovní účet 94-813511/0710 (Královéhradecký kraj), který ji následně 



 2 

převede na účet 94-5013601/0710 (Město Dvůr Králové nad Labem). Účelový znak pro 
sledování poskytnuté dotace je 14007 - Účelové neinvestiční dotace obcím na integraci 
cizinců.   

3.  Příjemce zpracuje a nejpozději do 31. ledna 2025 předá odboru azylové a migrační politiky 
MV závěrečnou zprávu o realizaci projektu shrnující poznatky z projektu (viz. Příloha 5 – 
formulář), přílohu č. 7 k vyhlášce č. 367/2015 Sb. a závěrečné vyúčtování. K tomuto vyúčtování 
bude přiložena i finanční zpráva, která bude obsahovat závěrečný rozpočet projektu s výdaji 
rozdělenými stejně jako ve schváleném přiloženém projektu (vedle každé jednotlivé schválené 
položky musí být uvedeno její reálné čerpání a případný rozdíl) a dále přehled z účetního 
programu příjemce dotace ukazující souhrnně příjmy a výdaje spojené s  projektem. Všechny 
výstupy z projektu musí být v případě potřeby k dispozici MV ČR pro případné další šíření a 
využití.  

4. Příjemce dotace je povinen čerpat finanční prostředky v  souladu s položkovým rozpisem 
rozpočtu projektu a popisem projektu, které jsou v příloze tohoto Rozhodnutí, s výjimkou položek 
kde není uveden přesně úvazek nebo hodinová mzda – v těchto případech nesmí maximální 
možné odměny za práci překročit částku 400 Kč za hodinu u všech mzdových položek. 

5. Při čerpání prostředků dotace je příjemce povinen respektovat strukturu, charakter a cíle projektu 
a používat dotaci hospodárně, účelně a efektivně. Případné prostředky získané od klientů musí 
být využity na financování projektu. 

   V případě částečného nebo celkového financování z jiných zdrojů interně využitých na MV 
je příjemce povinen učinit, na základě žádosti OAMP MV ČR, změny v oblasti informování 
o zdrojích podpory a je povinen spolupracovat při případných dalších požadavcích na 
vykazování vybraných indikátorů a termíny jejich hlášení. 

6. Finanční prostředky je možno použít v termínu nejpozději do 31. prosince 2024. Prostředky jsou 
přísně zúčtovatelné. Prostředky, které nebudou v termínu spotřebovány, jsou předmětem 
odvodu do státního rozpočtu.    

7. Změna rozpisu jednotlivých položek dotace, poskytnutých na realizaci projektu, bude povolována 
na základě písemné žádosti příjemce pouze výjimečně a v odůvodněných případech. 
Příjemce dotace musí o změnu požádat nejpozději do 1. listopadu 2024. V žádosti musí být 
vždy uvedeno číslo jednací a číslo Rozhodnutí, název projektu, původní a nový položkový 
rozpočet dotace, odůvodnění každé jednotlivé požadované změny, nově upravený projekt a 
rozpočet (vše podepsané statutárním zástupcem) a případné přílohy. Povolení změny bude 
potvrzeno vydáním nového Rozhodnutí. Celková poskytnutá dotace za kalendářní rok bude 
vyúčtována příjemcem podle posledního vydaného Rozhodnutí.  

8. O realizaci projektu musí být uvedena informace na internetových stránkách žadatele. 
Propagační a informační materiály projektu před zveřejněním podléhají schválení OAMP 
MV ČR. Tyto materiály budou obsahovat informaci, že uvedená akce je pořádána v rámci 
projektu na integraci držitelů dočasné ochrany spolufinancovaného Ministerstvem vnitra 
ČR, a bude připojeno logo MV. Při veřejné prezentaci projektu musí být zmíněno 
financování ze strany Ministerstva vnitra ČR. V případě veřejných produkcí musí být jasně 
a viditelně umístěno i logo Ministerstva vnitra ČR. Po schválení OAMP MV ČR může být 
od těchto povinnosti upuštěno (například z technických nebo jinak významných důvodů). 
V případě částečného nebo celkového financování z jiných zdrojů interně využitých na 
MV je příjemce povinen učinit, na základě žádosti OAMP MV ČR, změny v oblasti 
informování o zdrojích podpory a je povinen spolupracovat při případných dalších 
požadavcích na vykazování vybraných indikátorů a termíny jejich hlášení. 

Vyúčtování dotace a kontrolní činnost 

9.   Příjemce dotace vypořádá přijatou dotaci podle vyhlášky ministerstva financí č. 367/2015 Sb., 
kterou se stanoví zásady a lhůty finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem.  



 3 

10. Nevyčerpané peněžní prostředky (např. v případě nerealizace projektu a vrácení celé částky 
dotace), které byly poskytnuty formou dotace na stanovený účel, mohou být vráceny 
prostřednictvím příslušných krajů nebo Magistrátu hl. m. Prahy k 31. prosinci 2024, na 
následující bankovní účet ministerstva vnitra: 3605881/0710. Účet je veden u ČNB a jako 
variabilní symbol se uvede číslo Rozhodnutí. Vrácení finančních prostředků musí být 
doprovázeno písemným avízem zaslaným na odbor azylové a migrační politiky. Pokud 
příjemce dotace zjistí v průběhu roku skutečnosti o nedočerpání prostředků dotace do konce 
kalendářního roku, je povinen vrátit prostředky tak, aby byly v rámci mezibankovního styku 
připsány (vráceny) na účet ministerstva vnitra ještě v roce daného kalendářního roku, na který 
byla dotace poskytnuta. V případě dobrovolného svazku obcí budou finanční prostředky 
vráceny přímo MV. 

11.  Nevyčerpané peněžní prostředky (vzniklé vratky v rámci závěrečného vyúčtování), které byly 
poskytnuty formou dotace na stanovený účel, musí být vráceny prostřednictvím 
příslušných krajů nebo Magistrátu hl. m. Prahy nejpozději k 25. únoru 2025 na depozitní 
účet Ministerstva vnitra číslo 6015-3605881/0710 vedený u ČNB (jako variabilní symbol 
se uvede číslo Rozhodnutí). Vrácení finančních prostředků musí být doprovázeno 
písemným oznámením poskytovateli dotace. Při nedodržení uvedené povinnosti se 
postupuje podle § 44 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 
souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů. V případě 
dobrovolného svazku obcí budou finanční prostředky vráceny přímo MV. 

12. V souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů jsou Ministerstvo 
vnitra a jiné příslušné kontrolní orgány oprávněny kontrolovat hospodaření organizace 
v rozsahu nezbytném ke splnění účelu této kontroly, zejména efektivní využití poskytnuté 
dotace a dodržování podmínek stanovených v Rozhodnutí, včetně udělování sankcí v případě, 
že bude zjištěno neoprávněné použití prostředků. Originály výdajových dokladů musí být řádně 
uschovány i pro případ následných kontrol.  

13. Pokud příjemce dotace porušil rozpočtovou kázeň podle zákona č. 218/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve 
znění pozdějších předpisů, musí o výsledku řízení s příslušným finančním úřadem povinně 
informovat poskytovatele dotace.  

14. Dle Zásad o poskytování dotací nejsou povoleny odměny a osobní ohodnocení nad rámec 
mzdy. 

Za organizační složku státu: Ministerstvo vnitra ČR, Nad Štolou 3, Praha 7, IČO: 00007064 

  

Datum: 

 

 

22. března 2024 

Razítko a podpis: 

 

 

Mgr. Bc. Vít Rakušan 

 

 

 
 

 



Příloha 1 

 1 

ŽÁDOST O DOTACI ZE STÁTNÍHO ROZPOČTU NA 
PROJEKTY OBCÍ V RÁMCI SYSTÉMU VÝZEV NA VÝDAJE 

REALIZOVANÉ V PROJEKTECH OBCÍ NA PODPORU 
INTEGRACE DRŽITELŮ DOČASNÉ OCHRANY NA LOKÁLNÍ 

ÚROVNI V ROCE 2024 
 
Název projektu: Integrační aktivity pro držitele dočasné ochrany 2024 na území ORP 
Dvůr Králové nad Labem 
 
 
Kategorie dotační žádosti: Dotace Ministerstva vnitra ČR na projekty obcí na 
podporu integrace držitelů dočasné ochrany na lokální úrovni v roce 2024 na základě 
usnesení vlády České republiky č. 26 ze dne 18. ledna 2016 Aktualizovaná Koncepce 
integrace cizinců – Ve vzájemném respektu. 
 
ŽADATEL:      
Identifikace žadatele  
Město Dvůr Králové nad Labem 
Adresa: náměstí T. G. Masaryka čp. 38, Dvůr Králové nad Labem  
PSČ: 544 17 
IČ: 00277819    
DIČ: CZ 00277819 
LAU 1: CZ0525 okres Trutnov 
Bankovní spojení: 94-5013601/0710 
Kraj: Královéhradecký 
 
Statutární zástupce 
Jméno a příjmení: Ing. Jan Jarolím 
Funkce: starosta 
Email: jarolim.jan@mudk.cz  
Telefon: +420 499 318 217 
 
Kontaktní osoba zodpovědná za celý projekt 
Jméno a příjmení: Mgr. Kateřina Pištorová 
Funkce: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí  
Email: pistorova.katerina@mudk.cz 
Telefon: +420 499 318 293 
 
Zahájení a ukončení realizace projektu: od 1.1.2024 do 31.12.2024   
   
Požadovaná dotace od MV:  1 893 700,-  Kč 
Vlastní a další zdroje1 (min. 5%): 99 746,- Kč   
Celkové náklady projektu:  1 993 446,-  Kč  
 
Podpis statutárního zástupce, datum a razítko (možno vložit i elektronický 
podpis):……………………………………………………………………………….. 

                                                 
1 Vlastní zdroje a další zdroje musí být vždy minimálně 5% z celkových nákladů projektu. Kontrolní 
výpočet: „Vlastní a další zdroje“ děleno „Celkové náklady projektu“ = číslo větší nebo rovné 0,05 



Příloha 1 

 2 

POPIS CELÉHO PROJEKTU 
 
A: Popis celkové situace, zdůvodnění potřebnosti vč. vyjmenování problémů, 
které mají být řešeny prostřednictvím projektu, počty osob z cílové skupiny:  
 
V březnu roku 2022 vznikla ve Dvoře Králové nad Labem koordinační skupina složená 
z různých subjektů, která spolupracovala při poskytování humanitární pomoci pro 
osoby prchající před válkou na Ukrajině. V rámci koordinační skupiny navázalo město 
spolupráci s Oblastní charitou Dvůr Králové, která řešila problémy cílové skupiny přímo 
v terénu.    
 
Od června 2022 je ve městě Dvůr Králové nad Labem otevřeno Ukrajinské komunitní 
centrum, které provozuje Oblastní charita Dvůr Králové. Provoz centra a další 
adaptační a integrační aktivity byly v uplynulých dvou letech financovány z dotací 
Ministerstva vnitra ČR, Ministerstva práce a sociálních věcí,  Královéhradeckého kraje 
a darů.  
 
V rámci adaptačních a integračních aktivit byly na Královédvorsku realizovány tyto 
aktivity: 

1. Poradenství pro CS (ubytování, humanitární dávka, identita občana, Úřad práce 
a zaměstnávání, sociální a zdravotní pojištění, školství, zdravotnictví aj.) 

2. Doprovázení na úřady a tlumočnické služby 
3. Kurzy českého jazyka 
4. Adaptačně integrační aktivity  
5. Psychoterapeutická podpora 
6. Vznik svépomocné skupiny osob z CS (sdílení, komunitní aktivity, aktivizace) 

 
Ve městě Dvůr Králové nad Labem aktuálně žije 397 držitelů dočasné ochrany. 
V celém ORP Dvůr Králové nad Labem žije cca 600 osob s dočasnou ochranou (dle 
statistik MV ČR k 31. 12. 2023). Do konce roku 2023 byly základní integrační služby 
naplňovány z velké míry provozováním Ukrajinského komunitního centra ve Dvoře 
Králové nad Labem. 
 
Nejbližší integrační centrum pro cílovou skupinu se nachází v Hradci Králové. To je 
pro většinu cizinců špatně dostupné z hlediska časové i finanční náročnosti kvůli 
dojíždění. Z toho důvodu potřebujeme nadále poskytovat integrační aktivity na území 
ORP Dvůr Králové nad Labem. Zároveň chceme udržet a rozvíjet navázané kontakty 
s komunitou osob z cílové skupiny. Při zachování provozu Ukrajinského komunitního 
centra v našem městě můžeme na případné problémy cizinců reagovat včas a bez 
nutnosti znovu zjišťovat jejich potřeby.  
 
Z výše uvedených důvodů je pro nás provoz Ukrajinského komunitního centra v našem 
městě velmi potřebný.  
 
B: Cíl celého projektu 
 
Hlavním cílem je pokračování v integraci, adaptaci a sociálním začleňování osob s 
pobytovým oprávněním vydaným v souvislosti s válkou na Ukrajině, které pobývají na 
území Královédvorska. Cílem je, aby se nově přicházející osoby rychleji zorientovaly, 
osamostatnily a začlenily a snížila se tak potřeba dalších sociálních intervencí. Cílem 
pro stávající komunitu je pokračovat v integračních aktivitách. Integrace nově 
příchozích bude rychlejší prostřednictvím již vzniklé komunity. Dalším cílem je 



Příloha 1 

 3 

prohlubovat vzájemné vztahy s majoritní společností a celou cílovou skupinu 
postupně začleňovat do společnosti.   
 
Dílčí cíle: 
1. adaptovat cílovou skupinu skrze rozvíjení jazykových dovedností, sociokulturních 
znalostí a dovednosti v rámci workshopů, komunitních aktivit aj.  
2. zvýšit orientaci v naší společnosti (právní, oblast bydlení, zaměstnanecká, školská 
a kulturní oblast)  
3. zvýšit ekonomickou soběstačnost/pracovní příležitosti  
4. emočně stabilizovat osoby z cílových skupin  
 
 
B1: Stručný popis celého projektu včetně podprojektů (max. 500 znaků)  
 
Projekt se zaměřuje na podporu sociálního začleňování osob z Ukrajiny. Pomocí 
podpůrných opatření a aktivit zaměřených na adaptaci a integraci cílové skupiny 
projekt podporuje sociální soudržnost, začlenění a orientaci cílové skupiny v české 
společnosti, budování vztahů v komunitě nebo pomoc s řešením krizové situace. 
Projekt pracuje s celou komunitou cílové skupiny i individuálně, nabízí poradenství a 
vzdělávací aktivity v Ukrajinském komunitním centru, které funguje už od června 2022. 
 
 
C: Náklady na koordinaci a administrování projektu (obec/dobrovolný svazek 
obcí/město/MČ) 
 

1. Personální zajištění 
 

2. Harmonogram 
 

Aktivity 
Měsíc 

I. II. III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

                          

                          

                          

                          

                          

                          

                          

                          

                          

                          

                          

 
 

3. Rozpočet 
 
 
D: Soupis dílčích projektů – podprojektů  

1. Oblastní charita Dvůr Králové - Integrační aktivity pro držitele dočasné ochrany 
2024 na území ORP Dvůr Králové nad Labem  



Příloha 1 

 4 

Cílem je realizace integračních aktivit pro cílovou skupinu a přímá práce s nimi. 
  



Příloha 1 

 5 

DÍLČÍ PROJEKT (PODPROJEKT) č.1 
 
 
 
PŘEDKLADATEL DÍLČÍHO PROJEKTU č.1 
 
Oblastní charita Dvůr Králové  
Adresa: Palackého 99, Dvůr Králové nad Labem 544 01    
  
 
 
Statutární zástupce  
 
Jméno a příjmení: Kateřina Hojná 
 
Funkce: ředitelka 
 
Email: reditel@charitadk.cz 
 
Telefon: 734 435 102 
 
 
 
Osoba zodpovědná za realizaci dílčího projektu 
 
Jméno a příjmení: Kateřina Hojná 
 
Funkce: ředitelka 
 
Email: reditel@charitadk.cz 
 
Telefon: 734 435 102 
 
 
 
 
Podpis statutárního zástupce: .…………................................................ 



Příloha 1 

 6 

POPIS DÍLČÍHO PODPROJEKTU č.1 
 
 
A:  STRUČNÝ POPIS PROJEKTU 

1. Stručný popis situace a důvody potřebnosti projektu, popis cílů  
V roce 2022 jsme se zapojili do integračních aktivit na Královédvorsku a to díky 
finanční podpoře z MV(prostřednictvím obcí), a Královéhradeckého kraje a dalších 
dárců. Díky této podpoře jsme mohli pracovat se skupinou uprchlíků z Ukrajiny, kteří 
přicházeli na území Královédvorska, ale i Jaroměře, Miletína a Hořic. Navázali jsme 
kontakt s početnou skupinou (cca 190 osob)a realizovali adaptační a integrační aktivity 
v rámci Ukrajinského komunitního centra. Financování projektu bylo ukončeno 
k 31.12.2023.  
Na území ORP Dvůr Králové nad Labem žije velký počet osob z cílové skupiny a stále 
přicházejí noví.  
 

Podařilo se nám získat důvěru, navázat kontakty, vyškolit pracovníky (včetně 
pracovníků z řad samotné CS), vybavit komunitní centrum a kontaktní místo, a proto 
bychom chtěli navázat na naše započaté adaptačně – integrační aktivity na 
Královédvorsku. V současné chvíli máme zapojeno na 200 osob z cílové skupiny. 
 
Cílem celého projektu je zajistit koordinaci všech adaptačních a integračních aktivit na 
území ORP Dvůr Králové nad Labem. Především to znamená zajištění základního 
poradenství pro cílové osoby, realizace kurzů českého jazyka, doprovázení na úřady 
a tlumočení, aktivity na podporu emoční stability pro děti a mládež a jejich aktivizace, 
preventivní aktivity na podporu proti sociálnímu vyloučení, problematiku bydlení a 
propojování cílové skupiny s majoritní společností.  

 
2. Předpokládaná cílová skupina a její počty  

V roce 2023 jsme v rámci Ukrajinského centra podpořili konkrétní pomocí 190 osob 
z cílové skupiny. Díky této zkušenosti předpokládáme stejně velkou cílovou. 
 
3. Popis aktivit projektu:  
Projekt naváže na započatou práci s cílovou skupinou v roce 2022. Za uplynulé období 
se nám podařilo vytvořit komunitní vazby s cílovou skupinou na Královédvorsku. Díky 
možnosti podpory z tohoto projektu budeme moct navázat na aktivity minulé, jako byla 
přímá práce s klienty a rodiny s dětmi, poradenství, prevence a doprovázení v oblasti 
bydlení a získání práce, emoční podpora a další, a zároveň budeme mít možnost 
vyhledávat a pracovat s novými osobami. Již vytvořená komunita přirozeně pomůže 
v integraci a adaptaci nově příchozích. Zároveň jsou plánovány seznamovací a 
informační aktivity s majoritní společností.  
 
Během projektu budeme realizovat tyto aktivity: 
 
KA1 Aktivity zaměřené na oblast bydlení 
Tato aktivita bude zaměřená na poradenství v této oblasti s využitím možnosti 
konzultace a spolupráce se sociální službou Odborné sociální poradenství (besedy, 
odborné poradenství). Konkrétně bude probíhat doprovázení na úřady, k majitelům 
bytů a domů. Bude poskytnuta pomoc při vyjednávání nájemních smluv a pomoc se 
zajištěním chybějících dokladů. 
 
KA2 Aktivity zaměřené na terapeutické a poradenské podpory 
Tato aktivita bude zaměřená zejména na psychologickou podporu osob z cílové 
skupiny. Součástí podpory bude individuální práce s dospělými osobami i dětmi a 



Příloha 1 

 7 

skupinová práce prostřednictvím svépomocných skupin v rámci komunity. 
Psychologická podpora bude zaměřena jak na přímou krizovou intervenci, tak na 
psychologické poradenství s ohledem na životní situaci cílové skupiny s přesahem na 
právní a finanční oblast. O tuto aktivitu je v současné době stále větší zájem. 
 
KA3 Aktivity zaměřené na orientaci na trhu práce 
Tato aktivita bude zaměřená na poradenství v této oblasti s využitím Úřadu práce a 
sociální služby odborné sociální poradenství (besedy, odborné poradenství). Cílem 
aktivity bude snaha o odstranění překážek pro vstup na pracovní trh, a to zejména 
prostřednictvím doprovodu na úřady, k zaměstnavateli, pomoc s vyjednáváním 
pracovních podmínek a pomoc se zajištěním chybějících dokladů. 
 
KA4 Aktivity zaměřené na péči o rodinu 
Tato aktivita je zaměřena zejména na adaptaci ohrožených dětí a jejich rodin v 
souvislosti s bezpečnostní situací na Ukrajině. Součástí jejich podpory bude jak 
individuální práce s dětmi, tak skupinou dětí, ale i celou rodinou. Jedná se o 
organizování volnočasových aktivit s využitím podpory místních zdrojů a skupin. 
 
KA5 Aktivity zaměřené na prevenci rozvoje ohrožení osob 
V rámci této aktivity se budeme zaměřovat na vyhledávání a oslovování osob v akutní 
a krizové situaci. Součástí jejich podpory bude nalézání možných řešení včetně 
vyhledávání vhodné návazné sociální služby včetně možnosti zajištění humanitární 
pomoci, doprovázení na úřady, zapojení do svépomocných skupin a komunity. 
 
KA6 Aktivity zaměřené na adaptaci, začleňování a sociokulturní orientaci 
V rámci této aktivity budeme realizovat aktivity, které budou podporovat integraci cílové 
skupiny a nekonfliktního soužití majoritní skupiny na lokální úrovni. Budou vyhledávány 
skupiny uprchlíků soustředěných v jednom zařízení nebo v těsné blízkosti a bude 
pracováno s jejich specifickými potřeby v nepříznivé sociální situaci.  
Aktivity budou naplňovány prostřednictvím komunitních aktivit, které budou založeny i 
na iniciativě osob z Ukrajiny v rámci své komunity např. workshopy. Dále budou 
probíhat zejména besedy, literární večery, přednášky, promítání filmu v ČJ, česky hrou 
pro děti i dospělé, různé výlety po okolí, společné grilování, oslavy MDŽ. Další témata 
budou realizována dle potřeb cílové skupiny. 
 
KA7 Aktivity zaměřené na majoritní společnost 
Bude se jednat o společná setkání na téma odlišnosti mezi způsobem života majority 
a cílové skupiny s cílem upevňování vztahů v komunitě a integrace do společnosti. 
V plánu je seznamování majoritní společnosti se zvyky a tradicí minoritní společnosti. 
Probíhat budou workshopy na téma „Poznej českou kuchyni“, svátek „Máselnice“ a 
„Den kultury a tradice“. O těchto akcích bude informovat prostřednictvím plakátů, 
facebookových zpráv a v místních novinách. 
 
KA8 Aktivity zaměřené na výuku ČJ 
Bohužel, stále jsou u nás lidé, kteří – ač tu jsou dlouhou dobu – mají nízké znalosti 
českého jazyka a tím mají ztížený výběr na trhu práce.  
I tak se stále více lidí zdokonaluje v našem jazyce a je pro ně jednodušší najít si práci, 
a to dokonce i ve svém vystudovaném oboru. 
O výuku českého jazyka je opravdu velký zájem. 
V současné době máme plně obsazených 5 souběžných kurzů. Dva kurzy úrovně A1, 
dva kurzy úrovně A2 a jeden kurz úrovně B1. Máme tři lektory. Celkem plánujeme 15 
kurzů, tedy 225 lekcí. 
 



Příloha 1 

 8 

Většina plánovaných aktivit, které jsou vázané na místo, se uskuteční v prostorách 
Ukrajinského komunitního centra ve Dvoře Králové nad Labem.  
 
 
B: ORIENTAČNÍ ČASOVÝ HARMONOGRAM PROJEKTU 
 

Aktivity 
Měsíc 

I. II. III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

 KA1 Oblast bydlení  + +  + + + + + + + + + + 

 KA2 Terapeutické a poradenské   + +  + + + + + + + + + + 

 KA3 Problematika trhu práce  + + + + + + + + + + + + 

 KA4 Péče o rodinu  + + + + + + + + + + + + 

 KA5 Prevence rozvoje ohrožení 
rozvoje osob 

 + + + + + + + + + + + + 

 KA6 adaptace, začleňování a 
sociokulturní orientace 

 + + + + + + + + + + + + 

 KA7 zapojení majoritní společnosti  + + + + + + + + + + + + 

 KA8 výuka českého jazyka  + + + + + + + + + + + + 

 
 
C: PERSONÁLNÍ ZAJIŠTĚNÍ DÍLČÍHO PROJEKTU: 
 
Koordinátor aktivit a vedoucí Ukrajinského komunitního centra 
Pracovní smlouva: 0,5 úvazek x 12 měsíců 
Kvalifikace: jazykové znalosti (ukrajinština, ruština výhodou), komunikační 
dovednosti, organizační schopnosti 
 
Integrační pracovník 
Pracovní smlouva: 1,0 úvazek x 12 měsíců 
Kvalifikace: Kurz pro integrační pracovníky, komunikační a jazykové dovednosti 
 
Integrační pracovník 
Pracovní smlouva: 0,3 úvazek x 12 měsíců 
Kvalifikace: Kurz pro integrační pracovníky, komunikační a jazykové dovednosti 
 
Peer pracovník + psychoterapeut 
Pracovní smlouva: 0,75 úvazek x 12 měsíců 
Kvalifikace: jazykové znalosti a komunikační dovednosti, zkušenost práce 
s komunitou, osoba z řad cílové skupiny 
 
THP účetní, administrativa, ostatní  
Jedná se o celkové administrativní zajištění projektu. 
 
 
Dohody o provedení práce 
 
Lektor českého jazyka  
Kvalifikace: pedagogická praxe, výborná znalosti českého jazyka 
1 lekce = 120 minut, celkem 165 lekcí za projekt, 5 skupin, 3 lektoři 

1. lektor – 45 lekcí /  2 hodiny á 500 Kč včetně příprav 
 



Příloha 1 

 9 

2. lektor – 60 lekcí / 2 hodiny á 500 Kč včetně příprav 
 

3. lektor – 60 lekcí / 2 hodiny á 500 Kč včetně příprav 
 
Z celkového potřebného počtu 225 lekcí žádáme o financování 165 lekcí.  
 
 
D: CELKOVÉ NÁKLADY DÍLČÍHO PROJEKTU:  

 
CELKOVÉ NÁKLADY ZA PROJEKT: 1 993 446,- 
 
požadovaná částka MV: 1 893 700,- 
 
5% spolufinancování: 99 746- 
 
 
E: ROZPOČET DÍLČÍHO PROJEKTU                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
 
Mzdové náklady CELKEM: 1 690 446,- 
 
Koordinátor aktivit a vedoucí Ukrajinského komunitního centra 
Pracovní smlouva: 0,5 úvazek x 12 měsíců + osobní ohodnocení + odměny 
Celkem 278 720,- 
 
Integrační pracovník 
Pracovní smlouva: 1,0 úvazek x 12 měsíců + osobní ohodnocení + odměny 
Celkem 487 760,- 
 
Integrační pracovník 
Pracovní smlouva: 0,3 úvazek x 12 měsíců + osobní ohodnocení + odměny 
Celkem 135 876,- 
 
Peer pracovník + psychoterapeut  
Pracovní smlouva: 0,75 úvazek x 12 měsíců+ osobní ohodnocení + odměny 
Celkem 339 690,-  
 
THP administrativa ostatní   
Mzdové náklady pracovníků správního střediska rozpočítaného podle Metodiky 
rozúčtování režijních nákladů pro rok 2024 jsou 6% (administrace projektu, ekonom, 
účetní, mzdové atd.) a odpovídají 0,55 úvazku.   
Celkem 275 000 Kč 
 
Dohody o provedení práce 
 
Lektor českého jazyka  
1 lekce = 120 minut, celkem 165 lekcí za projekt, 5 skupin, 3 lektoři 

1. lektor – 45 lekcí /  2 hodiny á 500 Kč včetně příprav 
 

2. lektor – 60 lekcí / 2 hodiny á 500 Kč včetně příprav 
 

3. lektor – 60 lekcí / 2 hodiny á 500 Kč včetně příprav 
 
Výuka ČJ, celkem 165 000 Kč 



Příloha 1 

 10 

Úklid 140 Kč / hodina, celkem 60 hodin 8 400 Kč 
 
Celkem za DPP 173 400 Kč 
 
Provozní náklady CELKEM: 303 000,- 
 
Nájemné: 70 000 Kč 
Spotřeba energií (voda, plyn, elektřina): 85 000 Kč 
Odpady: 2 000 Kč 
Telefony: 10 000 Kč 
Internet: 3 000 Kč 
Cestovné: 6 000 Kč 
PHM: 6 000 Kč 
Kancelářské potřeby: 35 000 Kč 
Náklady na komunitní akce a integrační aktivity: 40 000 Kč 
Supervize: 4 x 1500 Kč = 6 000 Kč 
Ostatní provozní náklady: 40 000 Kč 
 
 

MZDOVÉ NÁKLADY CELKEM 1690446 

Mzdy - smlouvy celkem 1517046 

Koordináto 0,5 278720 

Integrační pracovník I. 1,0 487760 

Integrační pracovník II. 0,3 135876 

Peer pracovník + 
psychoterapeut  0,75 339690 

THP 0,55 275000 

DPP - celkem 173400 

lektor ČJ 60000 

lektor ČJ 60000 

lektor ČJ 45000 

úklid 140/hod 60 hodin 8400 

PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM 303000 

nájemné 70000 

spotřeba energií 85000 

telefony 10000 

internet 3000 

PHM 6000 

kancelářské potřeby 35000 

odpady 2000 

komunitní akce 40000 

supervize 6000 

cestovné 6000 

ostatní provozní náklady 40000 

CELKEM ZA PROJEKT 1993446 
 

 
 
 



Příloha 1 

 11 

 


